
П Р О Т О К О Л
заседания Главной спортивной судейской коллегии 

спортивных соревнований по радиосвязи на КВ телефоном «Чемпионат Кемеровской
области по радиоспорту»

(спортивная дисциплина: радиосвязь на КВ телефоном)
Личные среди мужчин и женщин 
(номер-код спорта 145000141 \ Я )

02.04.2020 г. г.Новокузнецк

Место проведения: на местах

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе: главного судьи -  спортивного 
судьи 1 категории Овинова Е.Ю., главного секретаря -  спортивного судьи 1 категории 
Некрасова В.А., заместителя главного судьи -  спортивного судьи 1 категории Маттерна Э.В., 
рассмотрела итоги спортивных соревнований по радиосвязи на КВ телефоном «Чемпионат 
Кемеровской области по радиоспорту», проведённых 21 февраля 2020 года. ГССК руковод
ствовалась «Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Регламентом соревнований», требовани
ями «Единой всероссийской спортивной квалификацией (ЕВСК)». В результате компьютер
ной обработки отчётов ГССК установила следующее:

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ
Всего участников (любительских радиостанций) 36 
Всего участников (радиоспортсменов) 46 
Из них представили отчёты 35 
Из них в «зачёт» 33 
Для контроля 2
Квалификационный состав участников:
МСМК-1
Мастеров спорта - 2 
Кандидатов в мастера - 6
1 разряд -15
2 разряд - 4
3 разряд - - 
Без разряда - 20

2. Награждение победителей
В соответствии с Регламентом соревнований и показанными результатами судейская колле
гия постановляет наградить:

3.1. Медалью и дипломом за победу в личном зачёте (радиостанция с одним операто
ром все диапазоны (мужчины) в подгруппе КВ наградить Климкина А.Н
(UA9URI)

3.2. Медалью и дипломом за второе место в личном зачёте (радиостанция с одним 
оператором все диапазоны (мужчины) в подгруппе КВ наградить 
Садовина С.Г. (R.8UT)

3.3. Медалью и дипломом за третье место в личном зачёте (радиостанция с одним 
оператором -  все диапазоны (мужчины) в подгруппе КВ наградить 
Кожева И.С. (R9UA)

3.4. Медалью и дипломом за победу в личном зачёте (радиостанция с одним опера
тором -  НЧ диапазоны 80 м) в подгруппе КВ2 наградить
Рюмцева А.А. (RW9UET)



3.5. Медалью и дипломом за второе место в личном зачёте (радиостанция с одним 
оператором -  НЧ диапазоны 80 м) в подгруппе КВ2 наградить
Свердлова С.А. (RK9UE)

3.6. Медалью и дипломом за третье место в личном зачёте (радиостанция с одним 
оператором -  НЧ диапазоны 80 м) в подгруппе КВ2 наградить
Бакарева H.H.(RU9UB)

3. Неофициальный зачёт среди радиостанций с одним, двумя-тремя операторами. 
Не квалифицируемые виды программы
4. Медалью и дипломом за победу в личном зачёте (радиостанция с одним опера
тором -  много диапазонов (мужчины)) в подгруппе В наградить 

Зюзгина Е.Н. (R9YC)
4.1. ' Медалью и дипломом за второе место в личном (радиостанция с одним операто

ром -  много диапазонов (мужчины)) в подгруппе В наградить 
Николаева С.А. (RA9MX)

4.2. Медалью и дипломом за третье место в личном зачёте (радиостанция о одним 
оператором -  много диапазонов (мужчины)) в подгруппе В наградить 
Летуева K.B.(ROWBG)

4.3. Медалью и дипломом за победу в личном зачёте (радиостанция с одним опера
тором -  НЧ диапазон 40 м) в подгруппе СЗ наградить
Ясавиева А.Р. (RK4W)

4.4. Медалью и дипломом за второе место в личном зачёте (радиостанция с одним 
оператором -  НЧ диапазон 40 м) в подгруппе СЗ наградить 
Просвиркина A.H.(UA9SMU)

4.5. Медалью и дипломом за третье место в личном зачёте (радиостанция с одним 
оператором -  НЧ диапазон 40 м) в подгруппе СЗ наградить

. Самкова 3.A.(D0ZM)
4.6. Медалями и дипломами за победу среди радиостанций с несколькими оператора

ми в возрасте 18 лет и моложе в подгруппе Е наградить RZ4PXO в составе Хазие- 
ва Р.Р., Рамазанова К.Н., Валеева Р.Ф.

4.7. Медалями и дипломами за второе место среди радиостанций с несколькими one-' 
раторами в возрасте 18 лет и моложе в подгруппе Е наградить RK9MWO в соста
ве Шевелёва О.А., Зубарева В.Е., Атаманова И.А.

4.8. Медалями и дипломами за третье место среди радиостанций с
несколькими операторами в возрасте 18 лет и моложе в подгруппе Е 
наградить RC9FC в составе Безматерных А.Л., Ефремова А.А., Шипицина С.И.

4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ
В соответствии со статусом соревнований, составом участников и судейской коллегии, 
согласно ЕВСК, возможно выполнение спортивных разрядов до КМС в квалифициру-

Спортивный 
разряд,звание

Участвовало Выполнило
норматив

В том числе 
впервые

КМС 3 - -
1-Й РАЗРЯД 6 - - ■
2-й разряд - - -
3-й разряд - - -

1-й юношеский - - -

2-й юношеский - - -
3-й юношеский - - -

Без разряда 7 - -



5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
Протестов не поступило.

6. НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ И ПОЛОЖЕНИЯ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ
Оператор радиостанцйи R6DBT не представил отчёт о соревновании.

7. РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ
Технические результаты приведены в приложении 1 к настоящему протоколу. По решению 
ГССК подгруппа КА переведена в раздел не квалифицируемых, согласно положению о сог 
ревнованиях, как имеющая, менее четырёх участников.
Сняты с зачёта радиостанции RK9AY, RN4HAB за 20% и более ошибок от общего числа за
явленных радиосвязей и переведены в CHECK LOG.
В CHECK LOG внесены радиостанции RL4A, R9VBV за невовремя представленные отчёты. 
R0WBG объединена с группой В, КА (RZ9UZZ) с группой A (RL9M) согласно регламента .

ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ СОРЕВНОВАНИЙ.
Судейская коллегия благодарит всех участников, принявших участие и выславших от- 

. чёты.
Предложение организаторам соревнований: в регламент спортивных соревнований 
включить образец заполнения отчёта для ГССК.

8. СОСТАВ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНК РАБОТЫ
СУДЕЙ

№№
п/п

ф .и ,о ; Судейская 
категория ■

Должность Оценка
работы

1 Овинов Евгений 
Юрьевич

1К Главный судья

2 Некрасов Валерий 
Алексеевич

1К Главный секретарь

3 Маттерн Эдуард 
Владимирович

1К Заместитель глав
ного судьи

Отлично

4 Блинов Геннадий 
Сергеевич

2К Помощник глав
ного секретаря

Отлично

5 Рюмцев Александр 
Анатольевич

2К Старший судья- 
контролёр

Отлично

. 6 Клоков Михаил 
Иванович

ВК Старший судья Отлично

7 Пимжин Александр 
Сергеевич

2К Судья-контролёр • Отлично

Главный спортивный судья. 
Спортивный судья 1 категории

Главный спортивный секретарь, 
Спортивный судья 1 категории

Е.Ю.Овинов

В.А.Некрасов



Приложение 2
Технические результаты участников 

Чемпионата Кемеровской области по радиосвязи на КВ телефоном (SSB)
посвящённые памяти Пряхина В.Я.
Состоявшихся 21 февраля 2020 г.

Выполнение нормативов ЕВСК 

КВ - операторы индивидуальных радиостанций

Нормативы М Ж
КМС 3700 3700
1 -й разряд 2775 2081
2-й разряд 2312 1850
3-й разряд 1850 1387
1-й юношеский разряд 1387 925
2-й юношеский разряд 925 462
3-й юношеский разряд 462 231

№ Call
QSO mult

Conf. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Подтв.
ЕВСК

Выполи.
ЕВСК

Заявлен
ные

Подтвержден
ные

Заявлен
ные

Подтвержден
ные

total

1 UA9UR1 143 1 О Л 1 133 58 7714 93,00% Климкин А.Н. КМС КМС
2 R8UT 121 108 108 46 4968 89,30% Садовин С.Г. КМС КМС
3 R9UA 1,00 91 91 54 4914 91,00% Кожев И.С. . 1 1
4 U19U 91 85 85 47 3995 93,40% Пимжин А.С. 1 1
5 RZ9UO 81 77 77 . 43 3311 95,10% Иванов Е.А. б/р 1
6 UD8V 42 38 38 6 228 90,50% Нестеров С.И4. б/р
7 RG8U 12 11 11 6 66 91,70% Клянченко С.Г. КМС

{



КВ2 - операторы индивидуальных радиостанций

Нормативы М Ж
КМС 3700 3700
1-й разряд 2775 2081
2-й разряд 2312 1850
3-й разряд 1850 1387
1-й юношеский разряд 1387 925
2-й юношеский разряд 925 462
3-й юношеский разряд 462 231

№ Call
QSO mult

Conf. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Подтв.
ЕВСК

Выполн.
ЕВСК

Заявлен
ные

Подтвержден
ные

Заявлен
ные

Подтвержден
ные

total

1 RW9UET 93 86 86 62 5332 92,50% Рюмцев А.А. б/р 1
2 RK.9UE 90 83 83 52 4316 92,20% Свердлов С.А. мемк
3 RU9UB 95 80 80 53 4240 84,20% Бакарев Н.И. 1 1
4 R9UFW 79 71 71 53 3763 89,90% Колчев С.П. б/р 1
5 RA9UBN 93 75 75 48 3600 80,60% Крепе В.Н. б/р 1
6 R9UE 53 ' 50 50 40 ’ 2000 94,30% Некрасов В.А. 1
7 UB9UVQ 55 . 48 48 39 1872 87,30% Кашапов Г.В. б/р- 3

Главный судья: 

Главный секретарь:

Овинов Е.Ю. RZ9UGN 

Некрасов В.A. R9UE



Приложение 1
Технические результаты участников 

Чемпионата Кемеровской области по радиосвязи на КВ телефоном (SSB)
посвящённые памяти Пряхина В.Я.
Состоявшихся 21 февраля 2020 г.

КВ - операторы индивидуальных радиостанций (все диапазоны

№ Call
QSO mult

Conf. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Заявлен
ные

Подтвержде
н

Заявлен
ные

Подтверж
ден total

1 UA9URI 143 133 133 58 7714 93,00% Климкин А.Н. к м с
2 R8UT 121 108 108 46 4968 89,30% Садовин С.Г. к м с
3 R9UA 100 91 91 54 4914 . 91,00% Кожев И.С. 1
4 UI9U 91 85 85 47 3995 93,40% Пимжин А.С. 1
5 RZ9UO 81 77 77 43 3311 95,10% Иванов Е.А. б/р
6 UD8V 42 38 38 6 228 90,50% Нестеров С.И. б/р
7 RG8U . 12 11 11 6 . 66 91,70% Клянченко С.Г'. к м с

КВ2 - операторы индивидуальных радиостанций диапазон 80 м

№ Call
QSO mult

Conf. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Заявлен
ные

Подтвержде
н

Заявлен
ные

Подтверж
ден total

1 RW9UET 93 86 86 62 5332 92,50% Рюмцев А.А. б/р .
2 RK9UE 90 83 83 52 . 4316 92,20% Свердлов С.А. м е м к
о RU9UB 95 80 80 53 4240 . 84,20% Бакарев Н.И. 1
4 R9UFW 79 71 71 53 , 3763 ■ 89,90% Колчев С.П., . б/р ■
5 RA9UBN 93 75 75 48 3600 80,60% Крепе В.Н. б/р
6 R9UE 53 50 50 40 2000 94,30% Некрасов В.А. 1
7 UB9UVQ 55 48 48 39 1872 87,30% Кашапов Г.В. б/р



А - команды коллективных радиостанций общий зачет (все диапазоны)

№ Call
QSO mult

Corif. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Заявлен
ные

Подтвержде
н

Заявлен
ные

Подтверж
ден total

1 RW9UZZ 146 138 138 59 8142 . 94,50%
Заречнев Г.В. 1
Коркин Д.П. б/з
Блинов Г.С. 1

2 RL9M 95 90 90 37 3330 94,70%
Мартынычев В.П. 1
Мартынычев Д.В. 1

В - операторы индивидуальных радиостанций (все диапазоны)

№ Call
QSO mult

Conf. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Заявлен
ные

Подтвержде
н

Заявлен
ные

Подтверж
ден total

1 R9YC 154 136 136 62 8432 88,30% Зюзгин Е.Н. к м с
2 RA9MX 126 114 114 56 6384 90,50% Николаев С.А. б/р
3 R0WBG 92 83 83 54 4482 90,20% Летуев К.В. б/р
4 R8AEZ 39 32 . 32 9 288 82,10% Лисицкий В.А. •2 •
5 RN4SC 32 31 31 9 279 96,90% Гневашев А.С. 1
6 • RW0UM 11 11 11 5 55 100,00% Полковников Н.Б. 1

СЗ - операторы индивидуальных радиостанций диапазон 40 м

№ Call
QSO mult

Conf. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Заявлен
ные

Подтвержде
н

Заявлен
ные

Подтверж
ден total

1 RK4W 63 56 ' . 56 27 1512' 88,90% Лсавиева А.Р. ЗкУ .
2 . UA9SMU 43 41 41 19 779 95,30%' Просвиркин А.Н. б/р
'У D0ZM ■ 72 67 67 9 603 93,10% Самков Р.А. 1
4 RA4HBS 37 35 35 16 560 94,60% Бахаев С.А. кмс
5 RW3AI 39 38 38 114 97,40% Бобров В.Ф. кмс
6 RA4Y 6 6 6 2 12 100.00% RA4Y

(



Е - команды молодежных коллективных радиостанций, возраст операторов до 18 лет (все диапазоны)

№ Call
QSO mult

Conf. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Заявлен
ные

Подтвержде
н

Заявлен
ные

Подтверж
ден total

Хазиев Р.Р. 2
1 RZ4PXO 107 97 97 38 3686 90,70% Рамазанов К.Н. 2

Валеев Р.Ф. 1
Шевелева О.А.

2 RK.9MWO 71 60 60 32 . 1920 84,50% Зубарев В.Г.
Атаманов И.А.
Безматерных А.Л. 1

3 RC9FC 63 55 55 17 935 87,30% Ефремов А.А. 1
Щипицын С.И. 2
Гоменюк И.О. 1ю

4 RC9MAA 55 47 47 14 658 85,50% Арланов Д.С. 1 ю
Бахарев А.А. 1ю

CHECK LOG

№ Call
QSO mult

Conf. (%) Ф.И.О Разряд
звание

Заявлен
ные

Подтвержде
н

Заявлен
ные

Подтверж
ден total

1 RL4A 75 70 70 25 1750 93,30% Орехов Н.В. мс
Косенко А.А. б/р

2 R9MBV 19 8 8. 4 32 42,10% Сиюткин И.В. б/р
Иванников П.В. б/р

лJ RK9AY 42 О
3 3

-г о 11 363 78,60% Бачурин В.Н. мс
4 RN4HAB 4. О

3
о> 0 л 75,00% Загреков С.И. 1

Главный судья: 

Главный секретарь:

Овинов Е.Ю. RZ9UGN 

Некрасов В.A. R9UE

I


